
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2022
Processo Administrativo Nº 5119-PG/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: EDUARDO SANTOS DE MATTOS

Data de Publicação: 02/12/2022 13:49:07

02/12/2022 14:29:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 001 - Edital - PE 094 2022 - Medicamentos Manipulados.pdf foi removido pelo condutor do processo.
19/12/2022 19:32:37    CADASTRO DE PROPOSTA    FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME
20/12/2022 00:52:08    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME
20/12/2022 08:33:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (DANIEL ESTEVES DE BARROS) foi substituído pela autoridade do promotor. EDUARDO SANTOS 
DE MATTOS assume suas atribuições.
20/12/2022 08:39:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos. Informo que às 09h daremos início a etapa de lances para o referido certame.

Não serão atendidas ligações; toda comunicação deverá ser feita por esta plataforma, visando transparência e celeridade
20/12/2022 08:39:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Até mais ver
20/12/2022 09:00:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr licitante, consegue reduzir um pouco vossos valores?
20/12/2022 09:23:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Avançaremos para fase de análise da documentação de habilitação. Caso não o tenha feito, anexar a proposta final readequada, por 
gentileza
20/12/2022 09:38:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo que vossa certidão de FALÊNCIA E CONCORDATA consta vencida, documentos sem especificação de prazo tem validade 
de 90 dias
20/12/2022 09:38:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Anexe por gentileza, juntamente com a proposta readequada, nos valeremos para tal do princípio da diligencia
20/12/2022 09:38:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Me informe, por gentileza, quando o fizer
20/12/2022 09:45:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME adicionou o arquivo d918d271e371438f8081963d2206c791.pdf aos 
documentos complementares.
20/12/2022 09:46:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME adicionou o arquivo 7cf2c4cb9b1a453ba9183023571118e7.pdf aos 
documentos complementares.
20/12/2022 09:52:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Uma vez analisada a documentação de habilitação, esta encontra-se em conformidade com o solicitado em Edital. Avançaremos 
para a fase de manifestação de recursos, conforme item 15 e subitens do Edital. Lembro que a plataforma finda automaticamente 
esta fase
20/12/2022 10:24:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
Uma vez findada a fase de manifestação de recursos, avançaremos para fase de ADJUDICAÇÃO e encaminharemos os autos para 
possível homologação pela autoridade competente
20/12/2022 10:24:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Quaisquer dúvidas, entrar em contato pelo e-mail
20/12/2022 10:24:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
duardo.compras@jau.sp.gov.br
20/12/2022 10:24:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Corrigindo
20/12/2022 10:24:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
eduardo.compras@jau.sp.gov.br 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 20/12/2022 10:25:22

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



02/12/2022 13:49:07    PUBLICADO    

06/12/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/12/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/12/2022 09:00:08    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - DESERTO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: PEG 4000 – POTE 400GR
Quantidade: 48 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME  046 07.071.740/0001-68 4,12 4,02 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/12/2022 13:49:07    PUBLICADO    

06/12/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/12/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/12/2022 09:00:08    DISPUTA    

20/12/2022 09:00:08    LANCE    FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME (PARTICIPANTE 046) 4,12

20/12/2022 09:02:14    MENSAGEM    FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME (PARTICIPANTE 046)
Vou fazer os cálculos aqui e já te retorno. 
20/12/2022 09:04:49    LANCE    FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME (PARTICIPANTE 046) 4,02

20/12/2022 09:08:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok
20/12/2022 09:10:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: U-MOVE 40/100 CAPS
Quantidade: 720 Valor Unit.: 4,02 Valor Total: 2.894,40

Marca: própria Modelo: manipulado

20/12/2022 10:25:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ou pelos telefones presentes em Edital
20/12/2022 10:25:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ate mais ver

2 de 7Gerado em: 20/12/2022 10:25:22

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



20/12/2022 09:10:08    HABILITAÇÃO    

20/12/2022 09:11:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sr licitante, os lotes automaticamente já passaram para a fase de habilitação mas permaneço no aguardo de vossa resposta quanto 
à redução no valor ofertado
20/12/2022 09:12:46    MENSAGEM    FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME (PARTICIPANTE 046)
Sr pregoeiro, conferi aqui e abaixei os valores na medida do possível, visto os meus custos de fabricação e frete. 
20/12/2022 09:31:19    MENSAGEM    FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME (PARTICIPANTE 046)
Já vou anexar a proposta ajustada, um instante. 
20/12/2022 09:47:04    MENSAGEM    FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME (PARTICIPANTE 046)
Documentos anexados Sr pregoeiro. 
20/12/2022 09:52:38    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/12/2022 10:22:39    EM ADJUDICAÇÃO    

20/12/2022 10:25:21    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME  076 07.071.740/0001-68 2,30 2,20 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/12/2022 13:49:07    PUBLICADO    

06/12/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/12/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/12/2022 09:00:08    DISPUTA    

20/12/2022 09:00:08    LANCE    FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME (PARTICIPANTE 076) 2,30

20/12/2022 09:04:55    LANCE    FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME (PARTICIPANTE 076) 2,20

20/12/2022 09:10:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME
20/12/2022 09:10:08    HABILITAÇÃO    

20/12/2022 09:52:39    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/12/2022 10:22:39    EM ADJUDICAÇÃO    

20/12/2022 10:25:22    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 03

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: PARACETAMOL 360MG, AMITRIPTILINA 10MG, FAMOTIDINA 20MG, GABAPENTINA 300MG, CODEINA 30MG
Quantidade: 720 Valor Unit.: 2,20 Valor Total: 1.584,00

Marca: própria Modelo: manipulado

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

3 de 7Gerado em: 20/12/2022 10:25:22

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME  061 07.071.740/0001-68 1,14 1,04 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/12/2022 13:49:07    PUBLICADO    

06/12/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/12/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/12/2022 09:00:08    DISPUTA    

20/12/2022 09:00:08    LANCE    FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME (PARTICIPANTE 061) 1,14

20/12/2022 09:05:02    LANCE    FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME (PARTICIPANTE 061) 1,04

20/12/2022 09:10:08    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME
20/12/2022 09:10:08    HABILITAÇÃO    

20/12/2022 09:52:39    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/12/2022 10:22:39    EM ADJUDICAÇÃO    

20/12/2022 10:25:22    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CITRATO MALATO DE CÁLCIO 250MG, VIT. K 32,5MCG, VIT. D3 5MCG, MAGNÉSIO 32,5MCG
Quantidade: 360 Valor Unit.: 1,04 Valor Total: 374,40

Marca: própria Modelo: manipulado

02/12/2022 13:49:07    PUBLICADO    

06/12/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/12/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/12/2022 09:00:08    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - DESERTO
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: GINKGO BILOBA 100MG, LOSARTANA 100MG, VIT. E 100UI, SINVASTATINA 20MG, FAMOTIDINA 10MG
Quantidade: 360 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: L-GLUTAMINA PÓ 
Quantidade: 1.800 Valor Unit.: 0,268 Valor Total: 482,40

Marca: própria Modelo: manipulado

4 de 7Gerado em: 20/12/2022 10:25:22

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME  007 07.071.740/0001-68 0,268 0,268 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/12/2022 13:49:07    PUBLICADO    

06/12/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/12/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/12/2022 09:00:09    DISPUTA    

20/12/2022 09:00:09    LANCE    FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME (PARTICIPANTE 007) 0,268

20/12/2022 09:10:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME
20/12/2022 09:10:09    HABILITAÇÃO    

20/12/2022 09:18:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 007: Para o lote 6, alguma redução é possível? Não tivemos nenhuma economia neste
20/12/2022 09:19:41    MENSAGEM    FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME (PARTICIPANTE 007)
Nesse infelizmente já estou com o meu lance mínimo, por isso não consegui reduzir.  
20/12/2022 09:22:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok, avançaremos para fase de análise da documentação de habilitação
20/12/2022 09:22:50    MENSAGEM    FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME (PARTICIPANTE 007)
Ok, obrigado.
20/12/2022 09:52:39    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/12/2022 10:22:39    EM ADJUDICAÇÃO    

20/12/2022 10:25:22    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME  063 07.071.740/0001-68 20,41 20,31 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/12/2022 13:49:07    PUBLICADO    

06/12/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE 07

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: IDEBENONA 300MG
Quantidade: 1.080 Valor Unit.: 20,31 Valor Total: 21.934,80

Marca: própria Modelo: manipulado

5 de 7Gerado em: 20/12/2022 10:25:22

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



20/12/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/12/2022 09:00:09    DISPUTA    

20/12/2022 09:00:09    LANCE    FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME (PARTICIPANTE 063) 20,41

20/12/2022 09:05:12    LANCE    FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME (PARTICIPANTE 063) 20,31

20/12/2022 09:10:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME
20/12/2022 09:10:09    HABILITAÇÃO    

20/12/2022 09:52:39    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/12/2022 10:22:39    EM ADJUDICAÇÃO    

20/12/2022 10:25:22    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME  046 07.071.740/0001-68 100,30 100,10 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

02/12/2022 13:49:07    PUBLICADO    

06/12/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

20/12/2022 08:29:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

20/12/2022 09:00:09    DISPUTA    

20/12/2022 09:00:09    LANCE    FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME (PARTICIPANTE 046) 100,30

20/12/2022 09:05:25    LANCE    FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME (PARTICIPANTE 046) 100,10

20/12/2022 09:10:09    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FARMÁCIA IRMÃOS NOGUEIRA LTDA ME
20/12/2022 09:10:09    HABILITAÇÃO    

20/12/2022 09:52:39    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/12/2022 10:22:39    EM ADJUDICAÇÃO    

20/12/2022 10:25:22    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 8 - ADJUDICADO
LOTE 08

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: CETOCONAZOL SABONETE ÍNTIMO 3% FRASCO DE 200ML
Quantidade: 24 Valor Unit.: 100,10 Valor Total: 2.402,40

Marca: própria Modelo: manipulado

6 de 7Gerado em: 20/12/2022 10:25:22

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   EDUARDO SANTOS DE MATTOS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   MÁRCIO JOSÉ ROMÃO DA SILVA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   OTAVIO NASCIMENTO GOMES FIGUEIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   BRUNO BOARETTI NOGUEIRA

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   EDUARDO SANTOS DE MATTOS

7 de 7Gerado em: 20/12/2022 10:25:22

MUNICIPIO DE JAHU
JAÚ-SP


